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Vi nærmer os afslutningen på det tredje år i foreningen og ved sidste Generalforsamling 
fremsatte Bestyrelsen nogle mål for hvad vi ville arbejde for i 2007. Det var blandt andet en 
forøgelse af medlemsantallet til ca. 100 medlemmer. Det var at øge aktiviteterne både i antal 
og bredde og det var at konsolidere foreningen. 
 
Hvad angår medlemstallet er selv mine mest optimistiske forventninger blevet indfriet, idet vi 
stort set allerede nu i oktober har nået målet og der kommer stadig flere til. Vores forening er 
blevet kendt ikke bare i lokalområdet men i Aalborg, Frederikshavn og sågar i Pandrup.  
 
Vi har gennemført samtlige planlagte rollespil og medlemsmøder og vi har fået dannet en helt 
ny hovedaktivitet i form af gøglergruppen. 
 
Både hvad angår antallet af medlemmer og økonomi kan vi med udgangen af 2007 sige, at vi 
har fået konsolideret foreningen, så vi ikke i den kommende tid skal arbejde så meget på at få 
en nystartet forening til at overleve, men mere kan koncentrere os om at udvikle foreningen i 
den retning vi alle ønsker. Vi er med andre ord kommet over barselsperioden og skal nu til at 
gro som en accepteret og integreret del af lokalsamfundet. 
 
I sommer lykkedes det at få oprettet en helt ny og meget bedre hjemmeside. Den er endnu 
ikke helt færdig, men nærmer sig målet. Der er oprettet sektioner på siden til både 
rollespilsgruppe og gøglergruppen, som i de næste måneder vil blive færdigt udbygget og der 
er en sektion med information til medlemmerne. Hjemmesiden er den bedste mulighed for at 
vi kan holde vores medlemmer informeret om aktiviteterne og jeg vil bede alle anvende 
hjemmesiden så meget som muligt. Vi erkender dog, at ikke alle har muligheden for at følge 
med på denne måde, så derfor har vi aftalt, at vigtige meddelelser også bringes videre ved 
hjælp af en ”seddel med hjem”. Der er også muligheden for at tilmelde sig foreningens 
nyhedsbrev via hjemmesiden og på den måde får en Email, når der er vigtige meddelelser om 
aktivitetsændringer og lignende. 
 
Grupperne: 
 
Middelalderudvalget  
I år havde vi som mål, at få foreningens medlemmer engageret i så meget som muligt på 
Middelalderdagene, sådan at vi også ad denne vej arbejdede for konsolidering af foreningen. 
Det var vigtigt for os, at vi gik aktivt ind og ”viste flaget” hvor det kunne lade sig gøre og hvor 
vi havde ressourcerne til det. Jeg er både glad og stolt over at kunne sige, at vi havde 
medlemmer der deltog i forberedelserne, køkkenet, soldatergruppen, Bispens bord, 
pladsmandsfunktionen, pandekageboden og fremtiden og at vi magtede at tage os af mere end 
40 børn med skole, tiggere og ikke mindst en gøglergruppe der opstod spontant og på 
børnenes eget initiativ. Det er vigtigt for mig at udtrykke en stor tak for indsatsen, stor som 
lille, til de mange der tog fat, udviklede og bidrog til, at vores målsætning til fulde blev nået. 
At vi blev lagt mærke til, blev bevist, da Hanne Mie på vegne af foreningen modtog 
Middelalderprisen 2007 for godt arbejde især med børnene og skolen men også de mange 
andre ting vi deltog i. Også tak til de der passede vores egen bod og sikrede indtægter til 
yderligere udvikling. Godt gået til alle. 
 
 
 
 
 
 



Rollespilsudvalget 
Efter en lidt langsom start på året er det lykkedes at få rollespillet til at fungere bedre med 
flere deltagere. Vi måtte på et tidspunkt i maj låne skoven omkring Holtbjerg, da der opstod 
uoverensstemmelser med Voergård Slot. Heldigvis lykkedes det at få nogle rigtigt gode aftaler 
i stand med forpagteren af skoven på slottet, så vi nu har et fast sted at spille samtidig med, 
at vi har fået mulighed for at anvende de indendørs faciliteter i fodermesterboligen. På vores 
nye hjemmeside er der gjort plads til at hver enkelt spiller kan få sin rolle beskrevet med 
historie, evner m.m. og spillets historie vil også meget snart blive præsenteret her. 
 
Gøglerudvalget 
Middelalderdagene 2007 viste os, at hvis mulighederne er der, så skal børnene nok selv finde 
på noget nyt. Efter at Voergård Levende Historie måtte opgive sin gøglergruppe i 2006, var der 
opstået et behov for at finde en løsning, idet både Voergård Levende Historie og Rødder og 
Vinger havde den holdning, at dette var en aktivitet vi selv skulle kunne byde på. Vi havde 
allerede i 2006 sagt, at vi ville gøre forsøget, men så mange andre opgaver med foreningen 
havde ikke givet plads til dette. Det klarede sommerens børn for os, så vi nu har ca. 25 
tilmeldte til Gøglergruppen. 
 
Aktivitetsudvalget 
Fra starten var det dette udvalgs opgave, at planlægge og sikre gennemførelsen af foreningens 
aktiviteter. Med oprettelsen af egentlige udvalg der tager sig af hovedaktiviteterne, rollespil, 
gøglertrup og Middelalderdagene, er der ikke længere behov for dette, idet opgaven er lagt ud 
til disse udvalg. Men aktivitetsudvalget har stået for meget i 2007. Besøg på en bedrift, hvor vi 
blandt andet fik muligheden for at se deres hjemmeisproduktion og selvfølgelig smage på 
herlighederne. Klatreaften i Ørtoft for andet år i træk og så kanoturen på Voer Å der desværre 
måtte aflyses. I efteråret blev en snapsetur gennemført, hvor Kent fra Præstbro ledte en tur i 
naturen hvor formålet var at få indsamlet urter til at lave forskellige snapse. 
I fremtiden vil aktivitetsudvalget koncentrere sig om disse særlige arrangementer og om 
indholdet af medlemsmøderne i klubhuset i Præstbro. Her skal vi nemlig til at skifte fokus fra 
kun at have koncentreret os om rollespillet og våbenproduktion, til et mere alsidigt udbud af 
aktiviteter der appellerer til alle medlemmer. 
For 2008 er der endnu ikke fastlagt nye særlige aktiviteter, men tankerne handler da blandt 
andet om: 
 

Deltagelse i det landsdækkende arrangement Skovens Dag med et arrangement i Nymølle Bæk 
området.  Dette løber af stablen i maj måned. Det er en stor mulighed for at få vor forenings 
aktiviteter formidlet bredt ud. Vi forestiller os rollespil i skoven og opvisning af vores gøglere.  
 
I september skal vi deltage i et stort arrangement på Aså Havn, hvor vi forventer at skolen fra 
Middelalderen kan fremvises og gøglerne optræde. 
 
Vi overvejer også om der skal holdes en weekend lejr eksempelvis på den Jyske Ås. 
 

 
Centerudvalget 
Dette udvalg er måske det mindst kendte, fordi vi, Kurt og Søren, arbejder med projekt 
Østvendsyssel Oplevelsescenter, som er et projekt der kører sideløbende med foreningens 
øvrige aktiviteter. 
Vi har hele året arbejdet intensivt på at få aftaler i stand med Voergård Slot om leje af jord og 
anlæg af informationsbygning og P-plads. Projektbeskrivelsen er stort set færdigskrevet 
bortset fra de økonomiske aspekter, som Voergård Slot jo ville have væsentlig indflydelse på. 
Derfor har vi de sidste måneder arbejdet på at få aftalerne med slottets bestyrelse på plads. 
Efter en del tovtrækkeri og misforståelser lykkedes det endelig at få et møde med 
bestyrelsesformanden og alle havde en positiv oplevelse af dette møde og forventede derfor, 



at vi nu endelig kunne tage de næste vigtige skridt og få udarbejdet den sidste del af 
projektbeskrivelsen. Men desværre besluttede Slottets Bestyrelse sig for, at de ikke ville give 
accept il projektet og dermed ikke ville gå med til at leje jord ud til centret. Dette fik vi besked 
på for knap 14 dage siden, så lige nu forsøger vi stadig at ryste dette slag af os og finde ud af, 
om vi skal fortsætte projektet eller helt stoppe det. 
2008 
 
Lidt om fremtiden skal der også være plads til, selv om en årsberetning jo er et tilbageblik. 
Som jeg indledte med, så er vi nået til den fase, hvor der er plads til yderligere udvikling. Vi vil 
i Bestyrelsen arbejde på at få greb om flere voksne, især forældrene til de børn der er 
medlemmer. Det betyder, at vi vil se os om efter og også gerne modtage forslag til aktiviteter 
der henvender sig til denne gruppe og meget gerne til aktiviteter der både kan være attraktive 
for børn og voksne. I vores formål er det netop præciseret, at foreningen skal tilbyde 
aktiviteter for børn og voksne med fokus på familien. Så sidder nogen med gode 
gennemførbare forslag til den slags aktiviteter, er jeg sikker på, at aktivitetsudvalget gerne vil 
høre om dette. 
 
Der vil i løbet af vinteren blive en del arbejde med at få opført bålhytte, udendørskøkken og 
vedligeholdelse af det røde hus, ligesom vi sammen med Borgerforeningen har en plan om at 
udvide klubhuset med et egentligt værksted. Derfor vil vi opfordre voksne med håndelag for 
hammer og sav, at melde sig til disse arbejder, hvor der naturligvis også vil blive plads til 
hygge m.m. 
 
På det økonomiske område er vi i den situation, at vi ikke helt har viden om hvordan de nye 
tilskudsordninger rammer os. Det betyder, at det kan være svært at forudsige hvordan vores 
økonomiske muligheder vil åbne eller begrænse vores udfoldelsesmuligheder. Men Bestyrelsen 
vil gå i gang med et intensivt arbejde for at søge midler fra fonde, myndigheder, 
erhvervsvirksomheder m.m., for netop at sikre, at økonomien ikke bliver en belastende 
begrænsning.  
 
Vores fokuspunkter for store aktiviteter i det kommende år bliver foreløbigt Julemarkedet på 
Knivholt hvor gøglerne for første gang skal optræde, Middelalderdagene i uge 29, hvor vi igen 
vil søge maksimal deltagelse og dernæst det store arrangement Skovens Dag og det historiske 
arrangement på Aså Havn i september. Men stadig vil det være vigtigt at følge med på 
hjemmesiden under aktiviteter, hvor nye tilbud vil blive præsenteret i takt med at de opstår. 
 
Til slut vil jeg sige tak til den stigende skare af medlemmer der bakker op om og deltager i at 
få foreningen til at køre. Uden denne støtte ville det ikke være muligt at øge aktiviteterne og 
jeg er bange for, at vi der er engageret hurtigt ville løbe trætte. Der er brug for flere hænder 
både til at få medlemsmøderne gennemført, bagt kage, syet dragter og så videre, så hvis du 
har lyst til at give en hånd med uden at du nødvendigvis skal være udklædt som trold eller ork 
eller uden at du skal kunne jonglere med ti flammende stave, så er du meget velkommen til at 
melde dig eller bare kigge forbi et af vores arrangementer. 
 
 
  


